金融资产已发生信用减值的证据包括下列可观察信息：（发行方或债务人发生重大财务困

难；债务人违反合同，如偿付利息或本金违约或逾期等；本集团出于与债务人财务困难有关的经

济或合同考虑，给予债务人在任何其他情况下都不会做出的让步；债务人很可能破产或进行其他

财务重组；发行方或债务人财务困难导致该金融资产的活跃市场消失）。

2）信用风险敞口

2024 年半年度报告

135 / 152

于 2024年 6月 30 日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方

未能履行义务而导致本集团金融资产产生的损失。

（3）流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确

保有足够的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。

本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进

行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，减低流动

性风险。

本集团持有的金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2024年 6月 30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融负债

应付账款 6,074,956.45   6,074,956.45

其它应付款
111,083,223.

54

111,083,223.5

4

一年内到期的

非流动负债
36,518,450.7

7
   36,518,450.77

租赁负债
13,314,121.6

1

28,040,404.4

5
28,428,451.52 69,782,977.58

长期借款 227,273.57
25,559,896.1

4

195,921,422.

64

27,777,08

2.79

249,485,675.1

4

应付债券
66,848,505.6

4

1,400,000,00

0.00

1,600,000,000

.00

3,066,848,505

.64

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行

的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

項目 汇率变动

2024年 1-6月 2023年 1-6月

对净利润

的影响

对股东

权益的影响

对净利润

的影响

对股东权

益的影响

所有外币 对人民币升值 5%
13,655,239.9

8

14,596,730.

66
13,386,086.78 14,502,339.89

所有外币 对人民币贬值 5%

-

13,655,239.9

8

-

14,596,730.

66

-

13,386,086.78

-

14,502,339.89

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公

允价值变化。

2024 年半年度报告

136 / 152

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目
利率

变动

2024年 1-6月 2023年 1-6月

对净利润

的影响

对股东权

益的影响

对净利润

的影响

对股东权

益的影响

浮动利率借款 增加 1% -862,180.06 -862,180.06 -440,859.03 -440,859.03

浮动利率借款 减少 1% 862,180.06 862,180.06 440,859.03 440,859.03

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

转移方式
已转移金融资

产性质

已转移金融资产

金额
终止确认情况

终止确认情况的判断依

据

票据背书 应收票据 8,164,466.98 终止确认 已经转移了其几乎所有

的风险和报酬

合计 / 8,164,466.98 / /

(2) 因转移而终止确认的金融资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目
金融资产转移的方

式

终止确认的金融资产金

额
与终止确认相关的利得或损失

应收票据 票据背书 8,164,466.98

合计 / 8,164,466.98

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

137 / 152